1507 *Notandum quod relicta Arnoldi Bilwerdirs et eius filius
Hermannus habent pariter unam mr. census in domo Henrici Col-
ner, alias Alberti Colneris filius, stante in platea doleatorum apud
dominum Hildebrandi Colner, dandum Michael[is]. Reemi potest
pro 14 mr. addito censu.*

1508 *Notandum quod dominus Iacobus Volmersten habet duarum
marcarum censum in domo Claus Steynbeke in platea Thob[ie], que
alias fuit Iohan Lewen, dandum Martini et Iacobi. Reemi potest
mr. pro 12 mr. addito censu.*

r)–r) Von anderer Hand auf Rasur.

s) Danach *pariter* gestrichen.

t) Mit Verweiszzeichen über der Zeile.

1509 Notandum quod dominus Ioh[annes] Huxer habet novem mr. census in curia et in mansis relicte Ioh[ann]is Glogow et puerorum eius, dandum Pasche et Michaelis. Reemi possunt due mr. simul vel tres vel qua[tu]or vel totum simul, marcam pro 15 marcis addito censu.

(48 v)

1510 Notandum quod dominus Ioh[anne]s de H[er]juordia et Ambrosius habent unam mr. census in dimidia sua domo Ioh[ann]is Bodeker^{u)} apud tymenitz, dandum Martini. Reemi potest pro 12 mr. addito censu.

1511 Notandum quod dominus Nicol[aus] Wulf habet 2 marcarum censum in domo Kathe[r]ine Nuemeisters in platea piscatorum, dandum Michaelis. Reemi possunt pro 50 mr. addito censu.

1512 Notandum quod domini Ioh[anne]s de H[er]juordia et Broseke habent pariter 12 marcarum censum in domo Katherine Nuemesters predicta in platea piscatorum, dandum Michael[is]. Reemi possunt pro 150 mr. addito censu, et^{v)} nullus predictorum videlicet minorum Nicolai Wulf, Ioh[ann]is de Heruordia et Broseken in reempcione predicti census et in dato debet alium anteire^{w)}.

1513 Man sal wissen das die erbar vrowe Margarithe die Bilwerdirssche und ir son H[er]man haben czwelf mr. czinses gekouft[!] uf die stat, czu geben uf send Mertin, abeczukoufen umme 200 mr. und darzu den czins.

1514 Man sal wissen das h[er] Ioha[nn] von H[er]juorde und her Broseke haben 1 mr. czinses uf des stades pyle⁴⁴⁾ gekouft von der stat, czu geben uf Michaelis, abeczukoufen^{w)} umme 12 mr. unde den czins darzu.

1515 Item so haben dyselbin heren vorgeannt $\frac{1}{2}$ mr. uf dem pyle, czu geben uf den tag vorgeannt, abeczukoufen umme 6 mr. und darzu den czins.

1516 *Man sal wissen quod dominus Tydemannus Naze habet qua[tu]or mr. cum dimidia census in curia et in mansis Euerhardi in Stag[ni]te, dandum Martini. Reemi possunt 9 f[er]ton[es] uno tempore et iterum 9 f[er]ton[es] uno tempore, mr. pro 13 mr. addito censu.*

1389 1517 *De anno Domini M^o CCC^o LXXXIX^o*

1518 Notandum quod dominus Nicol[aus] Dirgarde et Katherina privigna eius habent pariter unius mr. censum in domo Lemke

u) Name mit Verweiszeichen am Rande nachgetragen.

v)—v) Durchgestrichen.

w) Danach *uf* gestrichen.

44) Der Pfeil, Teil der Insel im Elbingfluß nördl. der Stadt.

Ty[de]mans son in platea cerdonum, dandum Pasche et Michaelis. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.

1519 Item dictus Nicol[aus] Dirgarthe et Kathe[rin]a eius privigna predicti habent pariter unius mr. censum in domo Lemke Tydemans son in platea cerdonum, dandum Iacobi apostoli. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

1520 *Notandum quod dominus^{x)} Wernerus Drogehorn^{x)} habet qua[
tu]or mr. census in uno manso et superfluo Iohannis Nyeman in magno Musdorp, dandum Nati[vitatis] Christi. Reemi potest mr.^{y)} pro 13 mr. et octo scot[is] addito censu, et iste mansus iacet in proximo apud Ludeke Westfalen.*

(49)

1521 Notandum quod dominus Arnoldus Rouer habet unius mr. censum in curia et in omnibus mansis Nicolai et Petri fratrum dicti Stouenbergisschen et^{z)} matris sue^{z)} in Stagnite, que simul alias Gerke Pawels fuerunt, dandum Pasche^{d)}. Reemi potest pro 12 mr. addito censu.

1522 Notandum quod dominus^{b)} Henri[cus] Monch^{b)} habet 7 f[er]tones^{a)} census in sua dimidia parte domus Ludekonis Lutow stante superius in^{c)} platea Sancti Spiritus, dandum Michaelis. Reemi potest marca^{d)} pro 15 mr. addito censu.

1523 Notandum quod Otto, Heinr[icus] et Paulus, filii Heinrici Winschribirs, habent pariter unius mr. censum in^{c)} tota domo Ludekonis Lutow et Martin Ymborner, stante superius in platea Sancti Spiritus, dandum Michaelis. Reemi potest pro 15 mr. addito censu.

1524 Notandum quod Margarîtha relicta Bilwerdirs pariter et H[er]mannus filius eius habent simul decem mr. cum dimidia census in tota acie Iohannis Kreft apud monachos, dandum Pasche. Reemi possunt uno tempore pro centum et quinquaginta mr. addito censu.

1525 Notandum quod honesta domina Margarîtha relicta Bilwerdirs et H[er]mannus filius suus habent pariter sex mr. census in domo Ioh[ann]is Lumpen in platea fabrorum, dandum Penthec[oste]. Reemi possunt simul uno tempore pro centum mr. addito censu.

x)—x) Auf Rasur, *horn* mit Verweiszeichen über der Zeile.

y) Mit Verweiszeichen über der Zeile.

z)—z) Mit Verweiszeichen über der Zeile.

a) Danach Strich auf Rasur.

b)—b) Über der Zeile, darunter gestrichen: *Otto, Heinr[icus], Paulus fillus Heinr[ici] Winschribirs.*

c) Danach *do* gestrichen.

d) Über der Zeile.

e) Danach *d* gestrichen.

1526 Notandum quod filie^{f)} domini H[er]manni Wernczingken, videlicet Kathe[rina] et Elizabet, habent unius mr. census in domo Iohannis Schodrow, stante ultra Humulam, dandum Ioh[ann]is baptiste. Reemi potest pro 12 mr. addito censu.

1527 Notandum quod Ioh[ann]es de Thorun habet tres mr. cum dimidia census in dimidio manso et coniacente alio agro superfluo Iohannis Frangkenhagen in magno Musdorf, dandum Pasche. Reemi possunt simul uno tempore mr. pro 12 mr. addito censu.

1528 Notandum quod Elzebeth, filia Gerke Rouers, habet sex mr. census in domo maiori Tymmonis aurifabri econtra forum buchbecker, dandum Penthecoste. Reemi possunt uno tempore pro centum mr. addito censu.

1529 Notandum quod Hermannus Quast^{g)} habet sex mr. census^{h)} in domoⁱ⁾ Ioh[ann]is Rouer super artam plateam, que prius fuit Alberti Colner, dandum Penth[ecoste]. Reemi possunt uno tempore pro centum mr. addito censu.

1530 Notandum quod dominus Arnoldus Rouer habet unam^{j)} marcam census^{k)} in curia et in mansis Gerke Pawels apud dominum Ioh[ann]n Wulf iacentibus, dandum^{l)} Purificacionis Marie^{m)}. Reemi possuntⁿ⁾ mr. pro 15 mr. addito censu.

(49 v)

1531 Notandum quod dominus Arnoldus Rouer habet tres mr. census in buda Ioh[ann]is Sedeken stante apud valvam piscatorum, dandum Pasche. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.

1532 Notandum quod magister Godfridus Bedeke habet tres mr. census cum dimidia^{o)} in domo Arnoldi Bauenhusen in platea Sancti Spiritus, dandum Pasche. Reemi possunt tres mr. cum dimidia pro quinquaginta mr. addito censu.^{p)}

1533 Notandum quod honesta mulier Benedicta Brunessche habet qua[tu]or mr. census in domo Ioh[ann]is Hughen in platea Sancti Spiritus, duas mr.^{q)} dandas Michael[is] et duas festo Pasche. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.

f) Über der Zeile, darunter *pueri* gestrichen.

g) Name über der Zeile, darunter gestrichen: *Petrus [.] Gerke Rouers.*

h) Über der Zeile.

i) Danach gestrichen: *sui fratris.*

k)—k) Auf Rasur.

l) Danach una gelöscht, aber noch lesbar.

m) Danach gestrichen: *et altera dimidia mr. festo Pasche.*

n) Danach gestrichen: *divisim quilibet per se.*

o) Danach gestrichen: *et pueri Andree de Lubec videlicet Hartwicus et Gele habent tres mr. census cum dimidia.*

p) Danach gestrichen: *et alie tres mr. cum dimidia pro quinquaginta mr. addito censu et nullus predictorum in dato debet alium anteire.*

q) Mit Verweiszeichen über der Zeile nachgetragen.

1534 Notandum quod dominus Broseke habet tres mr. census in buda Bernhardi Damerow stante apud aquas iuxta valvam doleatorum, dandum Michaelis. Reemi possunt pro quinquaginta mr. addito censu.

1535 Notandum quod iunior Wernerus Drogehorn habet unius mr. censum in buda Werner K[.]hes in platea carnificum, dandum Michael[is]. Reemi potest pro 15 mr. addito censu.

1536 Notandum quod Willam Byland senior habet unius marce censum in buda Tydemanni Sengebeer apud pypenborn, que buda prius fuerat Willam Byland predicti¹⁾, dimidiam mr. dandum Pasche²⁾ et³⁾ dimidiam mr. Michael[is].

1537 Notandum quod dominus Heinr[icus] Monch habet qua[tu]or⁴⁾ mr. census cum dimidia in aciali domo super artam plateam Alberti Bedeken, dandum Michael[is]. Reemi possunt pro septuaginta mr. addito censu.

1538 Notandum quod dominus Berthramus Bedeke¹⁾ habet duas mr. census in dimidio manso et superfluo Hanneke Czymmerman in magno Musdorp, qui est exterior versus Nogat, quondam H[er]manni Rungen, dandum Nati[vitatis] Christi. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

1539 Notandum quod dominus Gerhardus Thorun habet quartam dimidiam mr. census²⁾ in dimidio manso et superfluo Hannus Hannen in magno Musdorp, quondam Heyne Mertins, dandum Nati[vitatis] Christi. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

1540 Notandum quod³⁾ civitas⁴⁾ habet 6 mr. 16⁵⁾ scotos⁶⁾ census in uno manso Helyngis et superfluo in magno Musdorp, dandum Nati[vitatis] Christi. Reemi potest mr. pro 12 mr. addito censu.

1541⁷⁾ Notandum quod civitas habet quartam dimidiam mr. census in uno manso et superfluo Heyne Vürkorn, dandum Penthec[oste]. Reemi potest mr. pro 12 mr. addito censu.

1542 Idem[!] notandum civitatem habere 1^{1/2} mr. census in uno eodem⁸⁾ manso prenotato⁹⁾ et superfluo Heyne Vurkorn, dandum Nati[vitatis] Christi. Reemi potest pro 18 mr. addito censu.

(50)

1543 Notandum quod dominus Berthramus Bedeke habet 4 mr. census in dimidio^{x)} manso et superfluo Petri^{y)} Myrow in magno Musdorp,

r) Danach Strich auf Rasur.

s) Danach Strich auf Rasur von ca. drei Wortlängen.

t) Name über der Zeile, darunter gestrichen *Gerhardus Thorun*.

u)—u) Auf längerer Rasur.

v) Über dem Eintrag seitlich und oben von Strichen begrenzt: *Grose Musdorff*.

w) Mit Verweiszeichen über der Zeile nachgetragen.

x) Über der Zeile, darunter gestrichen: *uno*.

y) Davor gestrichen: *Mirow et*.

dandum Nati[vitatis] Christi. Reemi potest mr. pro 12^w) mr. addito censu.

1544 Notandum quod Hartwicus^{a)} filius Andree de Lub[ec] habet 3 mr. census in curia et in mansis Ioh[ann]is Volkwini, dandum Michaelis. Reemi possunt pro quinquaginta mr. addito censu.

1545 Notandum quod relicta Arnoldi Bilw[er]dir et filius eius H[er]mannus habent pariter 3^{1/2} mr. census in dimidia sua parte domus Ioh[ann]is Krefit in platea Sancti Spiritus apud Iacobum Glogow, dandum Martini. Reemi possunt pro quinquaginta mr. addito censu.

1546 Notandum quod Bartholomeus Volmerstin^{a)} habet 2 mr. census in uno manso et superfluo Nicol[ai] Czymmerman in magno Musdorp, dandum Martini. Reemi potest mr. pro 12 mr. addito censu.

1547 Notandum^{b)} quod dominus Ioh[ann]es de H[er]juorde et^{b)} Ambrosius habent duarum marcarum censum in domo Iohan Groten in platea Thob[ie], dandum Marti[ni]. Reemi potest mr. pro 12 mr. addito censu.

1548 Notandum quod dominus^{c)} Heinricus Monch^{c)} habet 2 marcarum censum in curia et in mansis Iohannis Glogow, dandum Pasche^{d)}. Reemi potest mr. pro 15 mr. et quelibet divisim addito censu.

1549 Notandum quod Margaretha^{e)} filia^{e)} Tydemanni Warnow habet duarum marcarum censum in tota domo lapidea Hincze Unsen et filiorum eius Henr[ici] et Margarethe stante apud aciem hospitalarii iuxta markentoer, dandum Michael[is]. Reemi possunt ad duo tempora mr. pro 15 mr. addito censu.

1550 Notandum quod dominus Ioh[ann]es de H[er]juorden^{f)} habet duas mr. census in duobus mansis Nicolai Parkentyn in parva Musdorp, dandum Nati[vitatis] Christi. Reemi potest mr. pro 12 mr. addito censu.

1551 Notandum quod dominus W[er]nerus Wesseling habet unius mr. censum in domo Claus Erenfrit uxorisque sue legitime in platea Thob[ie], dandum festo Iacobi. Reemi potest pro 12 mr. addito censu.

z) Danach gestrichen: *et Geleke.*

a) Name von anderer Hand, danach gestrichen: *et filius eius H[er]mannus.*

b)—b) Gelöscht, aber noch lesbar.

c)—c) Auf Rasur, danach längerer Strich auf Rasur.

d) Danach Rasur.

e) Mit Verweiszeichen über der Zeile nachgetragen.

f) Danach gestrichen: *et Ambrosius.*

1552 *Notandum quod Godeke^{g)} Damrow habet dimidie mr. censum in dimidio manso Claus Werneke in parva Musdorp iacente in proximo penes scultetum, dandum Penthecoste. Reemi potest pro 6 mr. addito censu.*

1553 *Notandum quod dominus Ioh[ann]es H[er]uordia^{h)} habent[!] dimidie mr. censum in dimidio manso sculteti in parva Musdorf, qui mansus dimidius antea dominum Ioh[ann]em Cornegil continebat, dandum Nati[vitatis] Christi. Reemi potest pro 6 marcis addito censu.*

1554 *Notandum quod honesta domina relicta Arnd Billewerdirs et filius eius H[er]mannus habent pariter quinque marcarum censum in domo Euerhardi Mederik stante inⁱ⁾ platea piscatorum, dandum Purificacionis Marie. Reemi possunt simul uno tempore mr. pro 15 mr. addito censu.*

(50 v)

1555 *Notandum quod filia Gerhardi Langerake, Metze, habet duarum marcarum censum in Heinr[ici] Saluelt domo stante versus markentor, in qua moratur, dandum Pasche. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.*